
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N°  70 del Reg. 

Data 21.05.2007 

 
OGGETTO:

 

Adesione e partecipazione all’iniziativa culturale, 
ricreativa e sociale promossa dalla Scuola dell’Infanzia 
“Monsignor Puxeddu” di Sinnai. 

 
L’anno Duemilasette il giorno Ventuno del mese di Maggio nella sala delle adunanze del Comune 

suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 
 
Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 

Dr.ssa Angotzi Maria Assunta. 
 

ASSESSORI P A ASSESSORI P A 
 

− PUSCEDDU M. BARBARA X  − COCCO ANTONELLO X  
− MELIS FAUSTINO X  − CARTA MARIO  X 
− SCHIRRU VALTER X  − MURGIA JOSTO X  
− ATZORI LUCIA  X     

 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e, illustra la 

seguente proposta di deliberazione: 
 
PREMESSO che la Scuola dell’Infanzia “Monsignor Puxeddu” è stata prescelta per organizzare il giorno 
primo giugno 2007 il raduno provinciale dei bambini delle scuole aderenti alla Federazione Italiana delle 
Scuole Materne; 
 
VISTA la richiesta della Direttrice della Scuola dell’infanzia “Monsignor Puxeddu” per una 
collaborazione e fattiva partecipazione dell’Amministrazione comunale per l’organizzazione logistica e 
per una adeguata accoglienza; 
 
CONSIDERATO che l’iniziativa, che coinvolge circa 900 bambini e le loro famiglie, si propone di 
realizzare una grande giornata di festa per Sinnai con i bambini protagonisti che possono esprimere la 
loro creatività e giocare liberamente in adeguati spazi di incontro; 
 
ATTESO che rientra tra gli obiettivi dell’Amministrazione comunale riconoscere e promuovere 
iniziative di interesse generale con finalità culturali, sociali e ricreative, espresse da enti organizzati; 
 
RITENUTA l’iniziativa della Scuola Materna “Monsignor Puxeddu” valida sotto l’aspetto culturale, 
ricreativo e di aggregazione sociale e, quindi, meritevole di sostegno; 
 
CONSIDERATO CHE l’Amministrazione intende donare a tutti i bambini partecipanti alla 
manifestazione una medaglia ricordo e offrire agli stessi una merendina;  
 
RITENUTO di dover autorizzare, per l’acquisizione dei beni di cui sopra, il Responsabile dell’Area 
Economico Sociale a ricorrere  a procedimenti in economia, come previsti dall’art. 125 del D.Lgs 
163/2006, ritenendo il presente atto provvedimento preventivo specifico di individuazione dell’oggetto e 
del relativo limite di spesa in funzione dell’esigenza particolare esistente anche in attesa 
dell’approvazione di un regolamento comunale che disciplini la materia;   

 
 



 
PROPONE 

 
1) di aderire e partecipare all’iniziativa promossa dalla Scuola Materna “Monsignor Puxeddu” con la 

disponibilità per il giorno primo giugno 2007 dello stadio Paolo Pizzi e per una merendina e una 
medaglietta ricordo della manifestazione per tutti i bambini; 

2) di dare atto che la spesa di € 2.002,40 farà carico sul  capitolo 8480 bil 2007 per € 200,00 e sul cap. 
6460 bilancio 2007 per l’importo di € 1.000,00 disimpegnando la stessa somma dall’impegno n.1295, 
giusta determinazione n. 6 del 09/01/2007, per l’importo di € 302,40 disimpegnando la stessa somma 
dall’impegno n. 1289, giusta determinazione n. 6 del 09/01/2007 ed impegnando la somma 
complessiva di € 1.802,40 sempre sul Cap. 6460 bil. 2007; 

3) di demandare al responsabile dell’Area Economico Sociale l’assunzione dell’impegno di spesa e gli 
atti susseguenti; 

4)  di rendere il presente atto immediatamente eseguibile; 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Economico-Sociale in ordine alla 
regolarità tecnica e alla regolarità contabile; 
 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
1) di aderire e partecipare all’iniziativa promossa dalla Scuola Materna “Monsignor Puxeddu” con la 

disponibilità per il giorno primo giugno 2007 dello stadio Paolo Pizzi e per una merendina e una 
medaglietta ricordo della manifestazione per tutti i bambini; 

2) di dare atto che la spesa di € 2.002,40 farà carico sul  capitolo 8480 bil 2007 per € 200,00 e sul cap. 
6460 bilancio 2007 per l’importo di € 1.000,00 disimpegnando la stessa somma dall’impegno n.1295, 
giusta determinazione n. 6 del 09/01/2007, per l’importo di € 302,40 disimpegnando la stessa somma 
dall’impegno n. 1289, giusta determinazione n. 6 del 09/01/2007 ed impegnando la somma 
complessiva di € 1.802,40 sempre sul Cap. 6460 bil. 2007; 

3) di demandare al responsabile dell’Area Economico Sociale l’assunzione dell’impegno di spesa e gli 
atti susseguenti. 

 
CONSEGUENTEMENTE la G.C., stante l’urgenza, con voto unanime, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
=============== 

 
Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 

          IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
            F.to SERRELI                                                                                 F.to ANGOTZI 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio dal 22.05.2007 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                     F.to ANGOTZI 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 22.05.2007 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Cardia 
 
 

 


